
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  642 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER MANUTENZIONE IN 
AMMINISTRAZIONE DIRETTA DEL PATRIMONIO 
COMUNALE - AVVIO DEL PROCEDIMENTO E INDIZIONE 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/12/2020

 658

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO09/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 

OGGETTO: 

FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER MANUTENZIONE IN AMMINISTRAZIONE 

DIRETTA DEL PATRIMONIO COMUNALE - AVVIO DEL PROCEDIMENTO E INDIZIONE 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Rilevata la necessità di acquistare del materiale edile per l’esecuzione di interventi manutentivi su 

strade, parcheggi e marciapiedi  di proprietà comunale, da eseguire in amministrazione diretta; 

 

Rilevato inoltre che trattasi di forniture connesse con l’esecuzione di interventi atti a garantire la 

sicurezza alla viabilità  e alla circolazione dei pedoni; 

 

Visto l’art. 36 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 

legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Ritenuto che l’importo della fornitura in oggetto, per un periodo di anni due, possa essere stimato in 

€ 14.750,00 oltre IVA 22%; 

 

Valutato di dare avvio al procedimento mediante pubblicazione di avviso di manifestazione di 

interesse tramite il Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia “Sintel” per 

l’individuazione degli operatori economici specializzati nel settore da invitare alla  successiva procedura 

presente all’interno della piattaforma telematica e- Procurement Sintel di Regione Lombardia ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 per le procedure di affidamento diretto per importi 

inferiori ad €.40.000,00; 

 

Visto l’allegato avviso per la manifestazione di interesse costituente parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2020/2022”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio di 

Previsione del triennio 2020/2023”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 2020 Dotazione 

finanziaria e organica; 

 

 



DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

 

1. di dare avvio al procedimento e di indire una manifestazione di interesse, condotta in forma 

elettronica con il sistema “SINTEL” di intermediazione telematica di Regione Lombardia, ai fini 

dell’individuazione degli operatori economici specializzati nel settore per l’affidamento della 

fornitura di materiale edile per il periodo dal 01/01/2021 al 31.12.2022; 

 

2. di approvare l’allegato modello di “Avviso per manifestazione di interesse” finalizzato alla 

l’individuazione degli operatori economici specializzati nel settore da invitare ad una successiva 

procedura, presente all’interno della piattaforma telematica e- Procurement Sintel di Arca 

Lombardia, denominata “Affidamento diretto previa richiesta di preventivi” che permette alle 

Stazioni Appaltanti di bandire procedure in piattaforma secondo quanto disciplinato l’art.36, c.2, 

lett. a) del D.Lgs 50/2016 per le procedure di affidamento diretto per importi inferiori ad 

€.40.000,00; 

 

3. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’Avviso di cui sopra mediante piattaforma 

Sintel e sul sito istituzionale dell’Ente, per un periodo non inferiore a giorni 9 (nove); 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

Allegati: 

- Avviso per manifestazione di interesse; 

- Allegato A  modello di partecipazione  

 

  

   

 

 

 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 

OGGETTO: 

FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER 

MANUTENZIONE IN AMMINISTRAZIONE 

DIRETTA DEL PATRIMONIO COMUNALE - 

AVVIO DEL PROCEDIMENTO E INDIZIONE 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

ALLEGATO “A”- domanda di partecipazione 

 

 

 

 

 

Al Comune di Busto Garolfo, 

Piazza Diaz n. 1  

20020 Busto Garolfo (MI) 

 

 

 

 

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER 

MANUTENZIONE IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA DEL PATRIMONIO COMUNALE  

Il sottoscritto    

 

nato a   ______ 

 

il   _____________________________________ 

 

C.F.   _________________________ 

 

nella sua qualità di (carica sociale)    

della ditta    

sede legale    

sede operativa   ___ 

 

partita iva   ___________________________________ 

 

codice fiscale    

 

indirizzo e-mail:     

indirizzo pec     

numero telefono ____________________numero fax fax   ___________ 

 

unico recapito postale al quale inviare le comunicazioni inerenti la procedura di gara (pec) 

 

in riferimento alla procedura in oggetto, a cui intende partecipare: come 

Impresa Singola 

come Impresa Singola, pur facendo parte del Consorzio ------------------------------------------------ con sede 

in ----------------------------------------------------------------- via ---------------------------------- 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 

Codice Fiscale ------------------------------------------------------------- 

 

quale Impresa Capogruppo della Associazione Temporanea di Imprese, con le Ditte qui di  seguito 

specificate 

 

-------------------------------------------------- con sede in ----------------------------------------------------- 

via ---------------------------------------------- Codice Fiscale ------------------------------------------------- 
quale Impresa Mandante della Associazione Temporanea di Imprese, con le Ditte qui di seguito 

specificate 

 

-------------------------------------------------- con sede in ----------------------------------------------------- 

via ---------------------------------------------- Codice Fiscale ------------------------------------------------- 
 

quale Impresa aggregata capofila dell’aggregazione tra imprese aderenti al contratto di rete ai sensi 

dell’art. 3, comma 4-ter, del D.L. 10 febbraio 2009 n. 5, convertito con Legge 9 aprile 2009, n. 33 e 

segnatamente tra l’impresa richiedente e le ulteriori imprese aggregate, qui di seguito specificate 

 

-------------------------------------------------- con sede in ----------------------------------------------------- 

via ---------------------------------------------- Codice Fiscale ------------------------------------------------- 
 

 

quale Impresa aggregata dell’aggregazione tra imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, 

comma 4-ter, del D.L. 10 febbraio 2009 n. 5, convertito con Legge 9 aprile 2009, n. 33 e segnatamente tra 

l’impresa aggregata capofila 

 

-------------------------------------------------- con sede in ----------------------------------------------------- 

via ---------------------------------------------- Codice Fiscale ------------------------------------------------- 
 

e le ulteriori imprese aggregate, qui di seguito specificate 

 

-------------------------------------------------- con sede in ----------------------------------------------------- 

via ---------------------------------------------- Codice Fiscale ------------------------------------------------- 

 

come Consorzio o GEIE, in proprio 

 

quale Consorzio o GEIE per le seguenti Imprese Consorziate o facenti parte del GEIE 

 

-------------------------------------------------- con sede in ----------------------------------------------------- 

via ---------------------------------------------- Codice Fiscale ------------------------------------------------- 

 

----------- ---------------------------- -----------con sede in ----------------------------------------------------- 

via ---------------------------------------------- Codice Fiscale ------------------------------------------------- 
 

(relativamente ai Consorziati opera il divieto di partecipare alla gara in qualsiasi altra forma ed, in caso di 

aggiudicazione, i soggetti assegnatari della esecuzione dei lavori non potranno essere diversi da quelli 

suindicati). 

 

come Società Cooperativa (specificare 

tipologia)………………………………………………………………….  

ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000 e consapevoli delle sanzioni penali previste ai 

sensi dell’art.76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 
 

a partecipare all’indagine di mercato in oggetto, di cui al seguente elenco non esaustivo di materiale, al fine 

di essere invitato all’eventuale successiva procedura di affidamento.  

 

mattoni pieni 

Forati 8x24x24 

Forati 8x12x24 

Gasbeton sp.8  62,5x25 

Cemento ptl com.32,5r t.II a-L  sa. Kg.25  

Cemento colacem sa. Kg.25  

Cemento pisano/cementir 

Calce idraulica sa Kg 25 

Calce bianca Colacem 

Cemento rapido sa kg 25 

Sabbia/vagliata 

Calcestruzzo in sacchi kg 25 

Mapei kerakolor gr.113 5 kg 

Mapei kerakolor b.co 5 kg 

Mapei planitop 210 b.co  

Colla bianca/grigia kg. 25 (int) 

Colla h.40 sa kg. 25 (esterni) 

Masselli onda gr. Sp.6 

Tubo stb 125 mt 1 

Tubo stb 160 mt 1 

Stb 125 c.c.  

Stb 125 ca 

Stb 160 c.c.  

Stb 160 ca 

Malta bastarda 

Sabbia e cemento 

Rhen asfalto stradale  

Rete elettrosaldata f.5 20x20 

Ferro per c.a s/prezzo base 

Cartongesso guida U 40/75/40 

Cartongesso montante c 51/75/47 

Cartongesso 1,2x2 

Listelli in legno m7m 40x50 

Fischer VPC 3,5 x25 viti x cartong 

Fischer sx 8x40 tassello nylon c/vi 

Piastr 50x50 ghiaietto normale 524 

Pvc uni 302 125 tubo ml 3 

Pvc uni 302 125 tubo ml 1-ml 0,50 

Pvc uni 302 125 curva aperta  

Pvc uni 302 125 te semplice  

Pvc uni 302 125 riduzione  

Pvc uni 302 125 sifone Firenze  



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 

Architrave pref. 8/12 

Beola serizzo 15x31 scuro 

 

DICHIARA 

 

ASSUMENDOSI IN PROPOSITO OGNI RESPONSABILITA 
 

1) Di possedere i requisiti di ordine generale previsti all’art. 80 dal D. Lgs. 50/2016 e 56/2017. 

 

2) Di possedere i seguenti requisiti di idoneità professionale: 

 Le ditte/rivenditori dovranno avere sede operativa nel raggio di 10 km dalla sede comunale o, in 

alternativa, istituire una sede di distribuzione entro tale raggio di distanza. 

 Il materiale dovrà essere consegnato all’addetto Comunale nel tempo massimo di 15/20 minuti 

dalla presentazione in magazzino. 

 

3) Di possedere i seguenti requisiti di capacità economica e finanziaria: 

 Aver realizzato un fatturato globale d’impresa nel triennio 2017/2018/2019 non inferiore alla 

sommatoria degli importi relativi alla fornitura oggetto della presente indagine IVA esclusa: 

 

ESERCIZI FINANZIARI FATTURATO GLOBALE 

2017  

2018  

2019  

SOMMA  

 

4) Di essere  iscritto nel registro delle ditte della Camera di Commercio di     

per la seguente attività e che i dati di 

iscrizione sono i seguenti: 

-  Numero di iscrizione:    

- Data di iscrizione:    

- Durata Ditta/Data Termine:    

- Forma Giuridica:   

- Denominazione:    
- Sede Legale:    

- Oggetto sociale:   

 

5. Di essere in possesso delle risorse umane e tecniche e dell’esperienza necessaria per eseguire il 

servizio con un adeguato standard di qualità; 

6. Di non trovarsi in situazioni che determinano l’incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione; 

7. Di non essere stato inadempiente o colpevole di gravi negligenze di precedenti contratti con questa o 

altre Amministrazioni; 

8. Di essere a  conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non vincola in 

alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire altre procedure e che la stessa 

Amministrazione si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 

esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 

pretesa; 

9. Di aver preso visione di quanto indicato nell’allegato “Informativa Privacy” in merito al trattamento 

dei dati personali; 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 

10. Di aver letto ed accettato tutte le condizioni e tutto quanto contenuto nell’avviso pubblico di 

manifestazione d’interesse indicata in oggetto. 

 

Data    

Firma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N.B. – La presente dichiarazione deve essere firmata digitalmente dal legale rappresentante  



   

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 

OGGETTO: 
FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER 

MANUTENZIONE IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA 
DEL PATRIMONIO COMUNALE - AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO E INDIZIONE MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE 

 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 
AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORNITURA DI MATERIALE 
EDILE  PER  MANUTENZIONE IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA DEL PATRIMONIO 

COMUNALE  

 
Il Comune di Busto Garolfo intende attivare una manifestazione di interesse volta ad acquisire 

candidature  per l’espletamento di una procedura semplificata finalizzata all’affidamento della 

“Fornitura di materiale edile per la manutenzione in amministrazione diretta del patrimonio 

comunale”. 
 

L’Amministrazione Comunale, per questa procedura, si avvarrà della piattaforma telematica per e- 

Procurement Sintel della Regione Lombardia accessibile all’indirizzo  

http://www.arca.regione.lombardia.it dove sono disponibili tutte le istruzioni per la registrazione e 

l’utilizzo della piattaforma stessa. 

  

Le Aziende  interessate saranno pertanto invitate a presentare la propria candidatura a questa 

Amministrazione Comunale, utilizzando esclusivamente la piattaforma e- Procurement Sintel, 

entro le ore 18.00 del giorno 17.12.2020. 

 

L’avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazione di interesse e non costituisce 

proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e 

non vincola in alcun modo l’Amministrazione, che sarà libera di sospendere, modificare o annullare 

in qualsiasi momento il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 

alcuna pretesa. 

Possono partecipare all’indagine di mercato tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti 

previsti dalla vigente normativa. (vedi punto 5). 

 

1) CARATTERISTICHE DELLA FORNITURA 
La presente procedura è riferita all’affidamento della “Fornitura di materiale edile per la 

manutenzione in amministrazione diretta del patrimonio comunale” elencato nell’allegato A 

Modello di partecipazione  

 

2) PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 

La fornitura in oggetto verrà affidata nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le modalità indicate dal 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e Decreto correttivo 56/2017. 



   

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 
Il Comune di Busto Garolfo si riserva di individuare i soggetti idonei, in numero non inferiore a 

cinque, ai quali sarà  richiesto di presentare offerta, per le forniture di cui all’allegato A Modello di 

partecipazione,  sul portale di e- Procurement Sintel. 

 

In caso di presentazione  di domande da parte di meno di cinque soggetti idonei, gli inviti saranno 

inviati ai concorrenti che ne hanno fatto richiesta, anche se in numero pari o superiore ad uno. 

L’individuazione avverrà al prezzo più basso. 

 

3) TERMINE DI PARTECIPAZIONE 

Gli operatori interessati a partecipare alla procedura sono pertanto invitati a presentare la propria 

candidatura a questa Amministrazione Comunale, utilizzando esclusivamente la piattaforma e-

Procurement Sintel, entro le ore 18,00 del giorno 17.12.2020. 

 

4) MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 
Gli operatori dovranno manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura mediante 

compilazione e caricamento su piattaforma telematica e- Procurement Sintel di Arca 

Lombardia del seguente modello: 

Allegato A) modello di partecipazione  

debitamente sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante. 

Non verranno prese in considerazione richieste non pervenute tramite la piattaforma telematica. 

Nell’apposito campo “Dichiarazione” dovrà essere inserita la manifestazione di interesse redatta 

come da “Allegato A” sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante. 

Nell’apposito campo “Offerta Economica” il concorrente NON dovrà indicare, a pena di 

esclusione, alcuna offerta economica, ma dovrà inserire esclusivamente il valore 0,1 
(zerovirgolauno), ciò, unicamente, in quanto il sistema impone l’inserimento di un valore diverso da 

0 ai fini della conclusione del processo. 

 

5) REQUISITI  DI PARTECIPAZIONE 
Possono partecipare alla seguente procedura le ditte  in possesso dei requisiti da autocertificare 

mediante compilazione dell’allegato Modello A): 

 

- Requisiti di ordine generale previsti all’art. 80 dal D. Lgs. 50/2016 e 56/2017. 

 

- Requisiti di idoneità professionale: 

 Le ditte/rivenditori dovranno avere sede operativa nel raggio di 10 km dalla sede 

comunale o, in alternativa, istituire una sede di distribuzione entro tale raggio di 

distanza. 

 Il materiale dovrà essere consegnato all’addetto Comunale nel tempo massimo di 

15/20 minuti dalla presentazione in magazzino. 

 

- Requisiti di capacità economica e finanziaria: 
 Aver realizzato un fatturato globale d’impresa nel triennio 2017/2018/2019 non inferiore alla 

sommatoria degli importi relativi alla fornitura oggetto della presente indagine IVA esclusa: 

 

ESERCIZI FINANZIARI FATTURATO GLOBALE 

2017  

2018  

2019  

SOMMA  



   

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 642 DEL 09/12/2020 

 
 

6) IMPORTO DELLA FORNITURA 
L’importo della fornitura riferito alla durata di anni 2 (due), ammonta ad €.14.750,00 oltre IVA ;   

Il concorrente, a cui sarà  richiesto di presentare offerta, dovrà indicare, in successiva sede di gara, 

il prezzo unitario relativo ai materiali aventi caratteristiche indicate nell’allegato A modello di 

partecipazione. 

 

7) DURATA DELL’AFFIDAMENTO 
L’appalto ha la durata di anni 2 (due) a decorrere dalla data di affidamento dell’appalto e comunque 

sino al raggiungimento dell’importo contrattuale. 

 

8) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il Responsabile del procedimento è: arch. Andrea Fogagnolo, Responsabile dell’Area Risorse 

Strumentali. - Tel.: 0331562024 – fax 0331537100 PEC protocollo.bustogarolfo@sicuezzapostale.it 

Per informazioni: Arch. Andrea Fogagnolo Tel.: 0331562024. 

 

9) PRIVACY 
Il Comune di Busto Garolfo, con sede in P.za A. Diaz, 1, 20020 Busto Garolfo (MI), CF e P.Iva 

00873100150, informa ai sensi dell'ex art. 13 D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (in seguito, “Codice 

Privacy”) e dell'art. 13 Regolamento UE n. 679/2016 (in seguito, “GDPR”) che i Vostri dati saranno 

trattati con le modalità e per le finalità indicate nell’ ”Allegato B” 

 

Busto Garolfo, 07.12.2020 
 

  F.TO IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 
Allegato A) modello di partecipazione  

Allegato B) Modello Informativa trattamento dati personali 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 


		2020-12-09T15:05:28+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




